
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.09.2017                                                                                                           № 2625 

г. Биробиджан 

 

Об условиях приватизации объекта недвижимости, находящегося  

в собственности муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, расположенного по адресу: Еврейская 

автономная область, г. Биробиджан, ул. Димитрова, д. 3 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области и решением городской Думы  

от 16.12.2016 № 347 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области,  

на 2017 год» мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В целях реализации преимущественного права на приобретение 

арендуемого имущества продать индивидуальному предпринимателю 

Богдановой Ирине Давыдовне нежилое муниципальное помещение, 

расположенное по адресу: Еврейская автономная область, г. Биробиджан,  

ул. Димитрова, д. 3, с кадастровым номером 79:01:0300002:371, стоимостью 

14 024 587 (четырнадцать миллионов двадцать четыре тысячи пятьсот 

восемьдесят семь) рублей, с рассрочкой платежа на 5 (пять) лет. 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» в течение десяти дней 

с даты принятия настоящего постановления направить индивидуальному 



2 

предпринимателю Богдановой Ирине Давыдовне копию настоящего 

постановления, предложение о заключении договора купли-продажи 

муниципального имущества и проект договора купли-продажи. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы мэрии города – председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом мэрии города. 

 4. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу через один день после его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                                                             Е.В. Коростелев 


